## ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

## СОВЕТСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

## ПРИКАЗ

«27» авидета 20/8 г.

No 06/217

О работе консультационных пунктов на базе муниципальных дошкольных образовательных учреждений в 2018-2019 учебном году

В целях оказания методической, диагностической и консультативной помощи родителям воспитанников образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования и семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому приказываю:

- 1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Исаковой Н.А. (МОУ Детский сад №11), Соколовской Н.В. (МОУ Детский сад №21), Кравченко Т.П., (МОУ Детский сад №44), Зверевой С.А. (МОУ Детский сад №180), Ковтун Л.И. (МОУ детский сад №229), Овчаровой О.А. (МОУ детский сад №348):
  - 1.1. Организовать работу консультационных пунктов на базе муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее-МОУ) в 2018-2019 учебном году в соответствии с приказом Советского территориального управления ДОАВ от 21.08.2016 № 06/245/1 «О создании консультационных пунктов Советского района Волгограда для детей, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
  - 1.2. Предоставить в Советское ТУ ДОАВ планы работы консультационных пунктов на 2018-2019 учебный год в срок до 14.09.2018г.
  - 1.3. Активизировать работу с семьями, воспитывающими детей дошкольного возраста на дому.
  - 1.4. Вести учет работы педагогов МОУ на консультационных пунктах.
  - 1.5. Предоставить в Советское ТУ ДОАВ отчет о работе консультационного пункта в 2018-2019 учебном году в срок до 17.06.2019 г.
- 2. Восканян Р.С., ведущему специалисту Советского ТУ ДОАВ, осуществлять контроль деятельности консультационных пунктов в дошкольных образовательных учреждениях Советского района.
- 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта Советского ТУ ДОАВ Брусенскую М.С.

